

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	41516	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,50	0,50	3,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	42816	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,50	1,50	9,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	44316	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,50	4,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	GILMAR GETULIO SILVEIRA GARAGORRY	078.804.708-67	70716	CEBOLINHA EM MACO E COM	MC	3,00	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	GILMAR GETULIO SILVEIRA GARAGORRY	078.804.708-67	70716	ABOBRINHA	KG	3,00	82,50	247,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	GILMAR GETULIO SILVEIRA GARAGORRY	078.804.708-67	70716	ALFACE AMERICANA	UN	3,00	110,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	GILMAR GETULIO SILVEIRA GARAGORRY	078.804.708-67	70716	SALSINHA EM MACO	MC	3,00	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO MORADA DO VENTO - EDILSON MACIEL & CIA	02.919.628/0002-00	71716	OLEO DIESEL S500	LT	2,85	643,21	1.833,15
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	71816	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	267,65	918,03
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	71816	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	963,84	2.746,93
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	71916	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	160,81	551,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72016	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	135,59	465,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72016	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	2.117,11	6.033,74
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72116	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	272,96	936,23
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72216	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	208,43	714,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72316	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	2.088,92	7.164,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	72316	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	410,20	1.169,05
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	CAFE. MOIDO. COM SELO ABIC PCT	UN	6,50	70,00	455,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	FUBA. DE MILHO 1KG	UN	2,15	70,00	150,50
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	SAL PARA TEMPERO. REFINADO. PC	UN	1,10	70,00	77,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	ACUCAR CRISTAL 5 KG	UN	10,90	70,00	763,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	FEIJAO. CARIOCA. TIPO 1 PCT 1	UN	5,80	70,00	406,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	FARINHA DE TRIGO 1KG. ESPECIAL	UN	2,50	70,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	FARINHA DE MILHO. 1 KG	UN	3,60	70,00	252,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	EXTRATO DE TOMATE. SACHE 350 G	UN	1,56	70,00	109,20
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	ARROZ. BRANCO AGULHINHA TIPO 1	UN	11,90	70,00	833,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	OLEO DE SOJA C/ 900 ML	UN	3,94	70,00	275,80
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	SARDINHA EM OLEO C/170 GR	LT	2,50	70,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	72816	MACARRAO. PADRE NOSSO PCT 1 KG	UN	3,40	70,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75416	MINI PAO DE QUEIJO	KG	21,50	2,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75416	BOLO	UN	9,95	3,00	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75416	PAO. FRANCES	KG	9,80	121,10	1.186,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75516	PAO. FRANCES	KG	9,80	234,40	2.297,12
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75616	PAO. FRANCES	KG	9,80	72,27	708,24
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS	01.080.732/0001-00	75716	PAO. FRANCES	KG	9,80	53,23	521,65
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	EQUILIBRIO ADMINISTRATIVO E CIA LTDA - ME	11.360.324/0001-57	75816	SERVICO DE SUPORTE E INFORMAC	UN	1.330,00	1,00	1.330,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	EQUILIBRIO ADMINISTRATIVO E CIA LTDA - ME	11.360.324/0001-57	75916	SERVICO DE SUPORTE E INFORMAC	UN	1.330,00	1,00	1.330,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	JOELHO 90 SD 20 MM	UN	0,66	11,00	7,30
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	CAPS SOLDAVEL 20MM	UN	0,53	12,00	6,33

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	TEE. ESG. 100 MM	UN	7,48	1,00	7,48
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	SIFAO	UN	22,00	1,00	22,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	LUVA BANHADA 9.5 PREVLING YELI	UN	12,76	5,00	63,80
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	CAPS P/ESGOTO 100MM KRONA	UN	5,98	3,00	17,95
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	JOELHO 90 ESG. 100 MM	UN	5,28	6,00	31,68
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	LUVA SD 25 MM TIGRE	UN	0,66	6,00	3,98
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	JOELHO 90 SOLDAVEL 25 MM KRONA	UN	7,22	6,00	43,29
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	PLUG ROSCAVEL 1/2KRONA	UN	0,58	8,00	4,60
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	LUVA SD E ROSCA 20MM X 1/2	UN	0,88	2,00	1,76
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	REDUCAO EXCENTRICA 100X75 MM K	UN	5,72	1,00	5,72
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	BUCHA REDUCAO DE ESGOTO 50X40	UN	1,54	1,00	1,54
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	TUBO ESGOTO PVC RIG. 50MMX6M	UN	22,88	3,00	68,64
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	FITA VEDA ROSCA 18X10M	UN	3,08	1,00	3,08
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	ENGATE FLEX PVC 50 CM	UN	4,22	1,00	4,22
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	FITA VEDA ROSACA 18X50 M	UN	5,28	4,00	21,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	JOELHO 90 SD C/BUCHA 20 MM X 1	UN	2,78	4,00	11,10
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	ADESIVO PLASTICO 175 G	UN	10,56	2,00	21,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	SIFAO MULTIUSO TIGRE	UN	8,36	4,00	33,44
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	ADAPTADOR SD CURTO 20 MM X 1/2	UN	3,61	2,00	7,21
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	TEE SOLD. 20 MM	UN	0,58	4,00	2,30
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	ENGATE FLEX PVC 40 CM	UN	3,26	2,00	6,51
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	UN	1,72	15,00	25,80
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	TUBO ESGOTO PVC RIGIDO 100 MM	UN	44,00	3,00	132,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	TUBO PVC. SOLD. 25 MM 6 MTS	UN	10,56	4,00	42,24
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	LUVA SD 20 MM	UN	0,44	8,00	3,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76516	LUVA ESGOTO 100MM	UN	3,08	1,00	3,08
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	CAIXA DESCARGA 9 L	UN	22,27	1,00	22,27
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	TORNEIRA DE JARDIM LONGA 1/2	UN	15,67	1,00	15,67
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UN	86,62	1,00	86,62
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	CORDA SEDA COLORIDA 3 MM	UN	0,29	30,00	8,77
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	TORNEIRA. BOIA P/ CX D AGUA 3/	UN	5,36	1,00	5,36
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	CAIXA SIF.QUAD.BRANCA 100X100X	UN	8,91	1,00	8,91
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	VALVULA LAVATORIO S/L	UN	3,26	1,00	3,26
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	TORNEIRA. P/ LAVATORIO 1/2	UN	28,05	3,00	84,15
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	MANGUEIRA P/ JARDIM TUBOLINE	UN	2,89	32,00	92,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76616	TORNEIRA. COZINHA METAL 1/2 X	UN	19,80	2,00	39,60
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76716	DISJUNTOR BIPOLAR. 30 AMP	UN	26,40	1,00	26,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	DOBRADICA P/PORTA 1003.1/2	UN	18,48	4,00	73,92
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 26W X	UN	18,48	1,00	18,48

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	DISJUNTOR BIPOLAR. 30 AMP	UN	26,40	4,00	105,60
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	RECEPTACULO C/BORNE RADIAL	UN	2,02	4,00	8,09
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	CABO FLEXIVEL 2.5MMX100 FOREST	UN	1,07	12,00	12,87
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	PARAFUSO A.A. PANELA 6.3X50	UN	0,25	30,00	7,42
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	ARRUELA LISA (D) 5/16 PARAFUSO	UN	0,11	28,00	3,15
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	BUCHA DE NYLON 8MM	UN	0,11	36,00	4,05
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	BUCHA DE NYLON 10	UN	0,26	26,00	6,63
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	FECHADURA EXT.BRONZE LATONADO	UN	29,04	3,00	87,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	LAMPADA FLUORESCENTE. 20 W	UN	5,28	7,00	36,96
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	LAMPADA FLUORESCENTE. 40 W	UN	6,16	7,00	43,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	PARAFUSO DE FENDA 4.2 X 22 P.	UN	0,08	30,00	2,47
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	JOSE ROMAO TEIXEIRA - ME.	16.523.011/0001-96	76916	BUCHA DE NYLON 6 MM	UN	0,06	18,00	1,08
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77016	PREGOMIM PEPIT LATA 400 GRS	UN	117,32	12,00	1.407,78
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77116	ISOSSOURCE SOYA BAUNILHA 1000	UN	22,16	24,00	531,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77116	LEITE EM PO NUTREN 1.0 400GRS	UN	46,93	36,00	1.689,33
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77216	FRALDA GERIATRICA P	UN	14,06	90,00	1.265,05
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77216	FRALDA GERIATRICA EXTRA GRANDE	UN	14,06	144,00	2.024,09
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77216	FRALDA GERIATRICA M	UN	14,06	120,00	1.686,74
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA	10.791.631/0001-20	77216	FRALDA GERIATRICA G	UN	14,06	36,00	506,02
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PLANOS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA- ME	22.416.018/0001-01	77416	SHOW COM DUPLA SERTANEJA	UN	128.000,00	1,00	128.000,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	T & W PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	21.542.062/0001-03	77516	SHOW COM DUPLA SERTANEJA	UN	14.800,00	1,00	14.800,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	GULIVER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA	11.786.805/0001-29	77616	JANUVIA 25MG CX 28 COMP	CX	46,67	3,00	140,01
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	GULIVER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA	11.786.805/0001-29	77616	HEPA-MERZ 0.6 G C/10 ENV.	UN	92,84	9,00	835,59
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	GULIVER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA	11.786.805/0001-29	77616	SINOT CLAV 875+125 MG FR 14 CO	UN	67,30	2,00	134,60
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	77716	ATENOLOL+CLORTALIDONA 50 GEN	UN	11,52	1,00	11,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	77716	CINARIZINA 75 MG GEN	UN	6,92	2,00	13,83
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	77716	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP.	UN	8,22	3,00	24,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	77916	MARGARINA CREMOSA. C/ SAL POTE	CX	44,65	2,00	89,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	77916	AGUA MINERAL SEM GAS 20 L	UN	6,50	37,00	240,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	77916	MACARRAO PENNE. FARDO C/ 20X1K	FD	64,90	1,00	64,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	77916	LEITE EM PO	FD	163,00	10,00	1.630,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	77916	AGUA MINERAL SEM GAS COPO 200	CX	28,00	3,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	78016	GELATINA EM PO SABOR MORANGO.	CX	23,50	5,00	117,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	78016	GELATINA EM PO SABOR LIMAO. 85	CX	23,50	3,00	70,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	78016	REFRIGERANTE DE COLA 2 L	FD	15,00	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	78016	MARGARINA CREMOSA. C/ SAL POTE	CX	44,65	3,00	133,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO INACIO RIBEIRO - ME	24.152.026/0001-13	78016	ACHOCOLATADO. EM PO 1KG	UN	4,43	10,00	44,30
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	FLASH - PLACAS & LUMINOSOS.	01.658.840/0001-09	78116	PLACA DE ACO 30X50 CM	UN	375,00	1,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PARAISOLAB - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA	10.720.542/0001-92	78216	TGP.	UN	10,00	8,00	80,00

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PARAISOLAB - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA	10.720.542/0001-92	78216	ACIDO FOLICO.	UN	28,00	2,00	56,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	CALSENIORD 600+D C/60 CPS	UN	21,82	2,00	43,64
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	NEOCOPAN C/20 NEO QUIM.	UN	6,08	16,00	97,29
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	AFTLIV 25 ML SIM	UN	6,62	15,00	99,33
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	ALGY-FLANDERIL 600MG SIM	CX	10,52	4,00	42,09
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	RESFEDRYL 20ML SIM	UN	7,11	2,00	14,22
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	DIPIRONA CARTELA SIM	UN	1,14	1,00	1,14
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	PENTALAC 667MG XPA SIM	CX	15,38	6,00	92,26
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	ALOPURINOL 300 HEXAL SIM	UN	10,83	7,00	75,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	IBUPROFENO 100MG SIM	UN	6,05	14,00	84,70
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	COLIRIO NEO 0,15+0,30MG SIM	CX	5,01	2,00	10,01
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	CETOCONAZOL CR	UN	6,80	1,00	6,80
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	VITA 100 AZ C/30CPS	UN	25,02	11,00	275,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	ACICLOVIR 200 MG C/25	UN	41,27	3,00	123,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	FLAVONID 30CP	UN	31,02	13,00	403,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	NIMESULIDA 100 MG C/12	UN	9,16	1,00	9,16
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	ALBENDAZOL. 400MG	UN	2,59	1,00	2,59
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	DROGARIA SANTO EXPEDITO - HELEN MARA LIMA	42.966.754/0001-40	78316	BONALEN 70MG	CX	22,01	1,00	22,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	TEMPERO ALHO E SAL. C/ 12 X 1K	CX	39,40	2,00	78,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	SAL. REFINADO IODADO FARDO C/	FD	10,70	1,00	10,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	EXTRATO DE TOMATE. CONCENTRADO	CX	25,95	10,00	259,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	ACUCAR CRISTAL. FARDO C/ 6 X 5	FD	64,20	6,00	385,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	QUIRERINHA DE MILHO. FARDO C/2	FD	35,00	3,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	FERMENTO EM PO QUIMICO C/ 24 X	CX	62,00	2,00	124,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	OLEO DE SOJA C/20X900 ML	CX	77,90	6,00	467,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	OVOS FRESCOS. BRANCO. TAMANHO	DZ	3,55	30,00	106,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	BISCOITO. AGUA E SAL 370 GR	CX	47,00	10,00	470,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	78416	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,49	3,85	24,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	FAMA-BLOC CONSTRUTORA LTDA. ME	14.045.695/0001-32	79016	MEIO FIO DE CONCRETO MEDIDAS:	UN	20,80	334,00	6.947,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE	12.824.531/0001-88	79116	TNT. TECIDO. DIVERSAS CORES	RL	72,03	5,00	360,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE	12.824.531/0001-88	79116	PILHA RECARREGAVEL. TAMANHO PE	UN	18,62	4,00	74,47
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE	12.824.531/0001-88	79116	FOLHA EM EVA 600X400X2MM. CORE	UN	17,58	38,00	668,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE	12.824.531/0001-88	79116	PILHA NAO RECARREGAVEL. ALC-3	CX	20,58	4,00	82,31
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE	12.824.531/0001-88	79116	PILHA NAO RECARREGAVEL. ALC-2	CX	54,88	5,00	274,38
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	CLIPS. 3/0	UN	11,74	5,00	58,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	CLIPS. 6/0.	UN	11,74	5,00	58,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	COLA COLORIDA. C/ 6 CORES - 10	CX	10,49	30,00	314,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	COLA PARA EVA	UN	2,77	5,00	13,86
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	GIZAO DE CERA. FORMATO JUMBO.	CX	38,72	200,00	7.744,08

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	COLA BRANCA. 1 KG	UN	14,34	24,00	344,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	CORRETIVO SECO EM FITA PARA ES	CX	44,66	10,00	446,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	FITA CREPE 19 MM	UN	20,70	10,00	207,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	COLA BASTAO PARA PAPEL. FRASCO	CX	15,21	5,00	76,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	CLIPS. 2/0	UN	11,74	5,00	58,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	FITA ADESIVA. TRANSPARENTE 50X	UN	16,22	5,00	81,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	PAPEL CONTACT. TIPO REFORCADO.	UN	75,90	8,00	607,18
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79216	COLA BRNACA ESCOLAR 90 GR CX C	CX	30,80	50,00	1.540,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79316	QUADRO DE AVISO. CORTICA. MOL-	PT	122,13	3,00	366,38
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79316	REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	PT	34,37	55,00	1.890,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79316	LIVRO ATA. COM 100 FOLHAS	UN	10,65	20,00	213,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79316	LIVRO DE PONTO. ASSINATURA.	UN	37,76	10,00	377,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	TINTA GUACHE LAVAVEL. 250 ML.	UN	4,48	30,00	134,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	PERFURADOR PARA PAPEL	UN	54,47	3,00	163,42
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	PRANCHETA PESQUISADOR. DE POL	UN	12,31	10,00	123,07
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 28	UN	342,18	2,00	684,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 26	UN	342,17	4,00	1.368,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 21	UN	342,18	2,00	684,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 75	UN	342,18	2,00	684,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	MASSA PARA MODELAR. 6 CORES	PT	11,46	500,00	5.731,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79416	CARTUCHO DE TONNER. ML 1610	UN	322,57	2,00	645,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79516	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 10	UN	322,57	2,00	645,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79516	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL-2	UN	295,41	2,00	590,81
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79516	PAPEL. TAMANHO A4. PACOTE COM	CX	191,52	50,00	9.576,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79616	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 18	UN	285,60	2,00	571,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79616	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL 11	UN	381,69	2,00	763,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79616	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 111	UN	283,35	2,00	566,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79616	CARTUCHO DE TONER ORIGIANL 101	UN	254,33	2,00	508,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA	17.097.702/0001-38	79616	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 808	UN	381,69	2,00	763,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	PINCEL ATOMICO. 1.100 PP	PT	39,72	10,00	397,18
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	BARBANTE	UN	9,11	10,00	91,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	CADERNO BROCHURAO 80 FLS PCT C	UN	19,74	300,00	5.922,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	LAPIS. GRAFITE. 02. SEXTAVA	CX	95,56	30,00	2.866,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	CANETA. ESFEROGRAFICA VENTILAD	CX	100,44	100,00	10.044,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	LAPIS DE COR. COM 12 CORES	CX	15,83	65,00	1.028,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	BORRACHA PARA APAGAR ESCRIT-2	CX	16,92	197,00	3.333,77
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	PISTOLA PARA COLA QUENTE	PT	15,43	30,00	462,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	ALMOFADA PARA CARIMBO. COR -2	UN	17,42	3,00	52,26
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79716	BASTAO DE COLA FINA 1 KG	PT	36,83	5,00	184,16

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79816	CARTUCHO DE TINTA 662 COLOR	UN	42,19	5,00	210,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79816	CARTUCHO DE TINTA 662 BLACK	UN	42,19	5,00	210,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79816	CARTUCHO DE TINTA 122 COLOR	UN	73,59	5,00	367,97
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79816	CARTUCHO DE TINTA 122 BLACK	UN	61,82	5,00	309,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79816	CARTUCHO. HP LASER 2014	UN	410,16	2,00	820,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79916	CALCULADORA. GRANDE DE MESA 12	UN	15,93	3,00	47,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79916	ESTABILIZADOR DE ENERGIA ELETR	UN	144,28	4,00	577,11
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79916	PEN DRIVE. 8 GB USB	UN	19,80	4,00	79,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79916	KIT WIRELESS. TECLADO/MOUSE	UN	101,84	3,00	305,52
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	79916	PEN DRIVE. CAPACIDADE 4 GB. CO	UN	17,91	1,00	17,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	GRAMPO TRILHO 80MM P/ 200 F-2	CX	5,16	5,00	25,79
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	GRAMPO TRILHO 80MM P/ 200 FLS.	CX	7,44	5,00	37,22
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	GRAMPEADOR DE MESA. CAPACIDADE	UN	30,18	5,00	150,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	CX	13,71	5,00	68,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL ESPELHO 48X66(DOBRADURA)	PT	45,20	10,00	451,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL VERGE 120G 210X297 CX C/	CX	12,08	10,00	120,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL CREPON CX C/20 UNID.	CX	13,20	10,00	131,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL PEDRA. 50X60 - 63G/M2	PT	57,57	2,00	115,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL COLORSET. 110 GR. 48X66	PT	11,10	50,00	555,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL CELOFANE. SORTIDO	PT	12,08	10,00	120,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL CARTAO. FOSCO. 50X70 280	PT	9,84	50,00	491,89
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	80116	PAPEL. KRAFT	PT	57,57	5,00	287,83
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80516	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,50	2,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA EMBA	UN	3,76	300,00	1.128,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	ERVILHA 200G	LT	1,90	300,00	570,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	ACHOCOLATADO EM PO DE 400 G	PC	3,69	300,00	1.107,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	PANETONE DE 400G	UN	8,96	300,00	2.688,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	EMBALAGEM DE PAPELAO - PARA CE	UN	5,83	300,00	1.749,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	SARDINHA NO OLEO 125GR	UN	3,28	300,00	984,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	MAIONESE TRADICIONAL - SACHE 2	UN	2,67	300,00	801,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	FAROFA PRONTA DE MANDIOCA 500	UN	4,51	300,00	1.353,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	BOMBOM RECHEADO PCT (TIPO BIS)	UN	4,54	300,00	1.362,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	VINHO TINTO SUAVE GARrafa DE V	UN	9,82	300,00	2.946,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	LEITE CONDENSADO 395 GR	CX	4,29	300,00	1.287,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	CREME DE LEITE	CX	2,49	300,00	747,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	80716	MILHO VERDE 200 G	LT	1,92	300,00	576,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	3,00	114,84
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	18,00	1.320,66
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	LIXA DE FERRO 060	UN	3,14	10,00	31,35

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	5,00	797,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	7,98	12,00	95,70
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	ROLO ESPUMA POLIESTER 15 CM	UN	4,39	15,00	65,79
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	TRINCHA. 3	UN	7,18	8,00	57,42
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	TRINCHA. 2.1/2	UN	5,58	15,00	83,73
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	TRINCHA. 1	UN	2,63	8,00	21,05
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82016	MASSA CORRIDA 3.6 LUKSCOLOR	UN	15,95	4,00	63,80
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	4,00	153,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	CONTRA UMIDADE 3.6 L	UN	15,15	7,00	106,06
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	10,00	95,70
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TRINCHA 4	UN	10,37	6,00	62,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	2,00	146,74
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	7,00	1.116,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	ROLO DE CARNEIRO 23CM	UN	15,15	6,00	90,91
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	LIXA DE FERRO 180	UN	3,30	55,00	181,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	LIXA MASSA ESP. 100	UN	0,83	100,00	82,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	LIXA DE MADEIRA 150	UN	0,66	50,00	33,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TRINCHA. 3/4	UN	1,60	10,00	15,95
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TRINCHA. 2.1/2	UN	5,58	6,00	33,49
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82116	TRINCHA. 1	UN	2,63	10,00	26,31
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	6,00	229,68
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	CONTRA UMIDADE 3.6 L	UN	15,15	6,00	90,91
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	7,00	66,99
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	TRINCHA 4	UN	10,37	6,00	62,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	6,00	440,22
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	LIXA DE FERRO 036	UN	2,64	60,00	158,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	LIXA FERRO 080	UN	3,14	50,00	156,75
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	5,00	797,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	ROLO DE CARNEIRO 23CM	UN	15,15	10,00	151,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	82216	TRINCHA. 2	UN	3,67	4,00	14,67
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	BATATA PALHA	PT	3,70	20,00	74,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	TEMPERO ALHO E SAL. C/ 12 X 1K	CX	39,40	1,00	39,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	PRESUNTO. EM FATIAS	KG	14,00	1,50	21,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	EXTRATO DE TOMATE. CONCENTRADO	CX	25,95	11,00	285,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	ACUCAR CRISTAL. FARDO C/ 6 X 5	FD	64,20	6,00	385,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	QUIRERINHA DE MILHO. FARDO C/2	FD	35,00	20,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	OLEO DE SOJA C/20X900 ML	CX	77,90	6,00	467,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	OVOS FRESCOS. BRANCO. TAMANHO	DZ	3,55	30,00	106,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	LEITE CONDENSADO 395 GR	CX	68,00	4,00	272,00

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	BISCOITO. AGUA E SAL 370 GR	CX	47,00	12,00	564,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	MORTADELA EM FATIAS	KG	6,50	111,00	721,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	MUSSARELA	KG	19,90	7,00	139,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SUPERMERCADO PAIS E FILHOS LTDA.	25.352.287/0001-40	82316	COCO RALADO. SECO SEM ACUCAR 1	UN	2,90	25,00	72,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - ME	10.462.229/0001-00	82716	AGUA SANITARIA. GALAO 1 LITRO	UN	1,39	600,00	834,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	COPO PLASTICO DESCARTAVEL. 180	CX	61,70	10,00	617,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	BALDE REDONDO. TRANSPARENTE 20	UN	20,40	5,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	LUVA MULTIUSO (LIMPEZA) TAMANH	PC	2,30	48,00	110,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	PAPEL HIGIENICO BRANCO. FARDO	FD	75,00	20,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	PANO DE LIMPEZA MULTI-USO 58CM	PC	7,10	10,00	71,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	PAPEL INTER FOLHA . APROX 20X	PC	5,80	20,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	ALCOOL GEL. ETILICO 500 GR 70	UN	4,60	5,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	ORLANDO ABUD JUNIOR-EPP	04.013.164/0001-04	82816	DESINFETANTE 2 LITROS	UN	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	ESPONJA ANTI BACTERIA. DUPLA F	PC	3,18	75,00	238,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	GARFO P/REFEICAO DESCARTAVEL.	PC	3,56	5,00	17,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	COADOR. DE PANO PARA CAFE - TA	UN	4,22	10,00	42,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	COADOR. DE PANO PARA CAFE --2	UN	7,06	5,00	35,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	PRATO DESCARTAVEL 210 MM PCT.	PC	4,17	10,00	41,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	COPO DESCARTAVEL 50 ML. P/CAFE	CX	115,62	5,00	578,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	DETERGENTE. NEUTRO LIQUIDO 500	UN	1,66	24,00	39,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	GARRAFA TERMICA 2L PRESSAO	UN	81,12	6,00	486,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SAPONACEO. EM PO. LIMA0. 300MG	UN	5,92	12,00	71,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SACO ALVEJADO. 44 X 74 BRANCO	UN	3,46	200,00	692,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SABONETE. BASE DE SODIO. AGUA.	UN	1,22	144,00	175,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SACO ALVEJADO. 38 X 68 BRANCO	UN	2,00	200,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	RODO. 40 CM C/ BORRACHA DUPLA	UN	6,77	50,00	338,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SABAO EM BARRA NEUTRO. PCT C/5	PC	6,78	30,00	203,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	VASSOURA DE PELO DE 30 CM. COM	UN	10,37	15,00	155,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SACO PARA LIXO 10 X 30 L. REFO	PC	5,33	50,00	266,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SACO PARA LIXO 10 UNID X 50 L.	PC	5,33	125,00	666,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SACO PARA LIXO 5 X 100 L. REFO	PC	4,03	110,00	443,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	FLANELA PARA LIMPEZA. AMARELA	UN	1,61	20,00	32,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	PAPEL TOALHA. BRANCO. FOLHA DU	PC	4,51	10,00	45,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	ESCOVA PARA LIMPEZA. NYLON MUL	UN	4,06	12,00	48,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	PAPEL ALUMINIO. 30CM. 5MX30CM	UN	4,75	10,00	47,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	SABAO EM PO. MULTI ACOO. PCT 1	UN	7,68	150,00	1.152,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	PANO DE PRATO	UN	1,93	100,00	193,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	PA DE LIXO. CABO LONGO	UN	6,03	10,00	60,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46.2-	UN	4,58	298,00	1.364,84

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	DESINFETANTE. 500 ML	UN	1,80	90,00	162,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	LIMPADOR INSTANTANEO. USO MADE	UN	6,25	24,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	LIMPADOR MULTI ORIGINAL. 500 M	UN	2,06	75,00	154,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	GUARDANAPO DE PAPEL MED. 33X30	PC	4,75	60,00	285,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	CESTO PARA LIXO EM PROLIPROPIL	UN	24,31	12,00	291,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	VASSOURINHA PARA SANITARIOS	UN	6,17	12,00	74,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	VASSOURA. PIACA. 05	UN	9,37	50,00	468,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	FOSFORO. PCT C/10 CX DE 40 PAL	PC	3,37	50,00	168,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	82916	LA DE ACO 14X8 UND. C/60 G.	PC	17,43	10,00	174,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	GRAXAS. P/ CHASSI/ROLAMENTO	UN	330,00	2,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	GRAXA ESPECIAL P/ ROLAMENTO. G	CX	456,00	1,00	456,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	FLUIDO P/ FREIO. DOT-3 - 500 M	CX	740,00	1,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	OLEO SEMI-SINTETICO. 15W40 API	CX	672,00	5,00	3.360,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	OLEO LUBRIFICANTE. 15W40 MOTOR	UN	280,00	5,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	LUBRIFICANTE SPRAY. WD-40 - DE	CX	138,00	1,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W	UN	30,00	50,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	83016	OLEO LUBRIFICANTE AVANTE 10W40	UN	358,00	10,00	3.580,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA.	12.579.490/0002-92	83116	VEICULO LEVE TRANSP.PASSEGEIRO	UN	134.000,00	1,00	134.000,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83216	PISTAO CILINDRO HIDRAULICO JCB	UN	1.438,90	1,00	1.438,90
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83216	CONEXAO	UN	532,40	1,00	532,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	3,00	114,84
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	CONTRA UMIDADE 3.6 L	UN	15,15	10,00	151,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	20,00	191,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	TRINCHA 4	UN	10,37	6,00	62,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	SOLVENTE TINTA 0.900 ML	UN	11,17	4,00	44,66
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	10,00	733,70
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	LIXA MADEIRA 150	UN	0,66	200,00	132,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	ROLO ESPUMA 9	UN	3,83	15,00	57,42
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	LIXA FERRO 080	UN	3,14	100,00	313,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	5,00	797,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	7,97	7,00	55,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	ROLO DE LA 23 CM	UN	11,96	10,00	119,62
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	TRINCHA. 3	UN	7,18	5,00	35,88
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	TRINCHA. 2.1/2	UN	5,58	10,00	55,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83316	LIXA FERRO 50 NORTON	UN	3,14	50,00	156,75
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	LIXA MASSA 80	UN	0,79	80,00	63,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	20,00	191,40
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	TRINCHA 4	UN	10,37	10,00	103,67
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	15,00	1.100,55

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	ROLO ESPUMA 5	UN	2,79	10,00	27,91
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	LIXA FERRO 100	UN	3,30	100,00	330,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	LIXA MASSA 100	UN	0,83	150,00	123,75
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	8,00	1.276,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	ROLO DE CARNEIRO 23CM	UN	15,15	10,00	151,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	7,97	9,00	71,77
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	TRINCHA. 2	UN	3,67	10,00	36,68
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83416	MASSA CORRIDA 3.6 LUKSCOLOR	UN	15,95	8,00	127,60
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	10,00	382,80
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	CONTRA UMIDADE 3.6 L	UN	15,15	12,00	181,83
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	25,00	239,25
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	10,00	733,70
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	LIXA FERRO 150	UN	2,03	100,00	202,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	LIXA D.AGUA 100	UN	1,49	200,00	297,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	LIXA DE FERRO 060	UN	3,14	200,00	627,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	LIXA DE FERRO 036	UN	2,64	180,00	475,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	LIXA FERRO 080	UN	3,14	150,00	470,25
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	10,00	1.595,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	ROLO DE CARNEIRO 23CM	UN	15,15	10,00	151,52
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	7,98	10,00	79,75
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	TRINCHA. 3	UN	7,18	15,00	107,66
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	TRINCHA. 2.1/2	UN	5,58	10,00	55,82
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	TRINCHA. 1/2	UN	1,67	10,00	16,74
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	83516	MASSA CORRIDA 3.6 LUKSCOLOR	UN	15,95	15,00	239,25
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SERRARIA DOIS IRMAOS VENA LTDA	07.006.509/0001-90	83616	VIGA EUCALIPTO 6.00X12 4.00MT	UN	47,22	30,00	1.416,69
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SERRARIA DOIS IRMAOS VENA LTDA	07.006.509/0001-90	83616	PONTALETE PINUS 8.00 X 8.00 4.	UN	22,74	52,00	1.182,32
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SERRARIA DOIS IRMAOS VENA LTDA	07.006.509/0001-90	83616	VIGA EUCALIPTO 6X16X4.00MT	UN	31,48	44,00	1.385,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	ARRUELA LISA ACO NR	UN	33,65	2,00	67,29
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	PARAFUSO DE ACO NR	UN	57,96	1,00	57,96
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	ARRUELA PRESSAO NR	UN	7,78	4,00	31,12
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	ARRUELA NEW ROLLAND	UN	5,29	12,00	63,51
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	PLACA DE DESGASTE 2 NR	UN	150,05	2,00	300,10
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	ESPACADOR NR	UN	79,99	3,00	239,96
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	PLACA NR	UN	86,38	3,00	259,15
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	PLACA DE DESGASTE NR	UN	63,99	6,00	383,94
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83716	SUP.GUIA LAMINA NR	UN	154,05	2,00	308,10
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83916	VIDRO PORTA NR	UN	0,79	5.164,68	4.080,09
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83916	LAMINA 08 FUIROS NR	UN	458,20	16,00	7.331,20
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83916	PORCA DE ACO 625-11	UN	2,64	172,00	453,83

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	83916	PARAFUSO DE ACO LAMINA	UN	6,01	172,00	1.034,04
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	BATERIA JCB	UN	722,04	1,00	722,04
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	PORCA JCB	UN	2,18	32,00	69,78
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	PARAFUSOS DE ACO JCB	UN	11,61	32,00	371,48
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	DENTE CACAMBA JCB	UN	99,12	16,00	1.585,96
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	FILTRO JCB	UN	1.629,33	1,00	1.629,33
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	FILTRO COMBUSTIVEL JCB	UN	210,46	1,00	210,46
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	ELEM.FILTRO SED. JCB	UN	267,68	1,00	267,68
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	ELEMENTO FILTRANTE JCB	UN	185,42	1,00	185,42
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	ELEMENTO JCB	UN	298,65	1,00	298,65
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	BOMBA DE COMB. JCB	UN	2.633,53	1,00	2.633,53
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	PINO DE ACO JCB	UN	1.106,96	1,00	1.106,96
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	CABO DO ACELERADOR JCB	UN	1.644,44	1,00	1.644,44
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	ADAPTADOR JCB	UN	223,68	1,00	223,68
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	PARAFUSO JCB	UN	34,65	8,00	277,18
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	KIT VEDACAO REPARO JCB	UN	1.027,42	1,00	1.027,42
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS	23.127.020/0001-23	84016	O-RING JCB	UN	24,61	4,00	98,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	84116	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	118,92	407,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	84116	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	1.045,36	2.979,27
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	TRANSPORTADORA E TERAPLANAGEM MANZA - JOSE MOTA FI	00.755.936/0001-22	84216	SERV.DE ESCAVADEIRA ARTICULADA	UN	145,00	120,00	17.400,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	DANIEL DOS SANTOS - ME	86.624.533/0001-60	84416	LINGUICA TOSCANA	KG	9,90	25,66	254,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	DANIEL DOS SANTOS - ME	86.624.533/0001-60	84416	CARNE BOVINA FRESCA DE 2- MOID	KG	19,60	30,00	588,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	DANIEL DOS SANTOS - ME	86.624.533/0001-60	84416	CARNE BOVINA FRESCA DE 2- EM P	KG	19,60	30,00	588,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	84516	FEIJAO. CARIOCA TIPO 1 FARDO C	FD	387,00	3,00	1.161,00
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	COSTA AZEREDO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L	38.766.911/0001-05	84616	CAL P/ PINTURA. 8 KG	UN	8,25	10,00	82,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	TINTA PISO 3.6 GL	UN	38,28	12,00	459,36
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	CONTRA UMIDADE 3.6 L	UN	15,15	12,00	181,83
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	PO XADREZ 500 G	UN	9,57	25,00	239,25
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	SOLVENTE TINTA 0.900 ML	UN	11,17	30,00	334,95
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	MASSA CORRIDA 18 LT	UN	73,37	22,00	1.614,14
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	TINTA PISO 18LT	UN	159,50	15,00	2.392,50
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	SANTOS & BORGES TINTAS LTDA - ME	08.943.236/0001-73	84716	MASSA CORRIDA 3.6 LUKSCOLOR	UN	16,60	15,00	249,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	BARBANTE	UN	9,11	15,00	136,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	CADERNO 1/4 DESENHO SEM SEDA	PT	25,64	8,00	205,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	LAPIS. GRAFITE. 02. SEXTAVA	CX	95,56	3,00	286,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	LAPIS DE COR. COM 12 CORES	CX	15,83	10,00	158,27
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	PINCEL ESCOLAR REDONDO. 08	CX	24,19	6,00	145,13

**MUNICÍPIO DE SAPUCAI-MIRIM**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/012

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAI-MIRIM**

**Período: Dezembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	PINCEL ESCOLAR REDONDO. 06	CX	21,90	6,00	131,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	PINCEL ESCOLAR REDONDO. 04	CX	19,71	6,00	118,26
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	84916	PINCEL ESCOLAR REDONDO. 02	CX	16,82	6,00	100,93
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA-LTDA	06.036.417/0001-90	85016	PINCEL ATOMICO. 1.100 PP	PT	39,71	1,00	39,71
SECRET. MUN. GESTAO PATRIM., COMPRAS E LICITACOES	CLINICA DE IMUNOALERGIA DR. JOSE HENRIQUE PEREIRA	05.687.838/0001-19	85316	VACINA PARA TRATAMENTO IMUNOTE	UN	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85416	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	152,13	521,79
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85416	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	3.386,54	9.651,63
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85516	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	277,09	950,42
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85516	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	49,27	140,41
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85616	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	168,76	578,83
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85716	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	134,72	462,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85816	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	632,91	2.170,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85916	GASOLINA AUTOMOTIVA. COMUM	LT	3,43	1.801,72	6.179,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	85916	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	632,91	1.803,79
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO MORADA DO VENTO - EDILSON MACIEL & CIA	02.919.628/0002-00	86216	OLEO DIESEL S500	LT	2,85	259,01	738,18
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP E SERV. PUBLICOS	AUTO POSTO MORADA DO VENTO - EDILSON MACIEL & CIA	02.919.628/0002-00	86316	OLEO DIESEL S500	LT	2,85	662,57	1.888,31
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO POSTO BARRACAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	04.424.931/0001-78	86716	OLEO DIESEL S10	LT	2,85	52,60	149,89
Total da Compra								561.110,85